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1 Magnituds bàsiques a Catalunya

Empreses cooperatives Nombre 189 193 192 195 194 204 -2,1 -2,3
Cooperatives agràries primer grau i SAT Nombre 174 178 180 184 183 191 -2,2 -4,0
Cooperatives agràries segon grau Nombre 12 12 11 11 11 13 0,0 6,7
Altres empreses participades majoritàriament per coop. Nombre 3 3 1 0 0 0 0,0 200,0
Facturació global M€ 1.952,3 1.733,2 1.663,6 1.651,6 1.663,6 12,6 16,3
Facturació mitjana M€ 10,1 9,0 8,5 8,5 8,2 12,1 18,2
Persones ocupades (fixes+eventuals) Nombre 4.718 4.395 4.400 4.208 4.669 4.436 7,3 6,8
Persones sòcies productores cooperatives primer grau i SAT Nombre 30.326 31.091 29.513 30.191 30.546 31.419 -2,5 0,0

2 Dècada de fundació

1880 Nombre 2 2 2 2 2 2 0,0 0,0
1890 Nombre 3 3 3 3 3 3 0,0 0,0
1900 Nombre 10 12 12 11 11 11 -16,7 -13,0
1910 Nombre 28 29 29 29 29 29 -3,4 -3,4
1920 Nombre 14 14 14 15 15 15 0,0 -3,4
1930 Nombre 7 7 7 7 7 7 0,0 0,0
1940 Nombre 15 14 14 15 16 18 7,1 1,7
1950 Nombre 28 30 32 33 34 35 -6,7 -13,2
1960 Nombre 28 29 28 29 29 32 -3,4 -2,6
1970 Nombre 10 9 9 9 9 9 11,1 11,1
1980 Nombre 19 19 21 21 20 21 0,0 -6,2
1990 Nombre 9 9 9 9 8 9 0,0 2,9
2000 Nombre 9 9 7 7 8 9 0,0 16,1
2010 Nombre 6 6 5 5 3 4 0,0 26,3
2020 Nombre 1 1 0 0 0 0 0,0 300,0

TOTAL (amb dada any de fundació) 189 193 192 195 194 204 -2,1 -2,3

Empreses cooperatives fundades abans de 1900 Nombre 5 5 5 5 5 5 0,0 0,0
Empreses cooperatives ≥ 100 anys Nombre 55 57 55 45 39 36 -3,5 12,2
Empreses cooperatives ≥ 50 anys Nombre 139 141 141 144 145 151 -1,4 -2,6

Empreses cooperatives fundades abans de 1900 % 2,6 2,6 2,6 2,6 2,6 2,5 2,1 2,4
Empreses cooperatives ≥ 100 anys % 29,1 29,5 28,6 23,1 20,1 17,6 -1,5 14,8
Empreses cooperatives ≥ 50 anys % 73,5 73,1 73,4 73,8 74,7 74,0 0,7 -0,3

3 Demarcació territorial
Nombre de cooperatives de primer grau, SAT i altres empreses participades majoritàriament per cooperatives

Barcelona Nombre 23 23 24 22 21 24 0,0 2,2
Girona Nombre 15 15 15 15 14 15 0,0 1,7
Lleida Nombre 55 55 54 55 54 55 0,0 0,9
Tarragona (excepte Terres de l'Ebre) Nombre 53 57 56 57 58 59 -7,0 -7,0
Terres de l'Ebre Nombre 31 31 32 35 36 38 0,0 -7,5

4 Demarcació territorial
Nombre de cooperatives de segon grau

Barcelona Nombre 0 0 0 0 0 0
Girona Nombre 0 0 0 0 1 1 -100,0
Lleida Nombre 6 6 6 6 6 7 0,0 0,0
Tarragona (excepte Terres de l'Ebre) Nombre 6 6 5 5 4 4 0,0 20,0
Terres de l'Ebre Nombre 0 0 0 0 0 1

5 Nombre empreses cooperatives amb activitat en els diferents sectors productius (una empresa pot tenir més d'una activitat)

Arròs Nombre 2 2 2 2 2 2 0,0 0,0
Cítrics Nombre 8 8 8 7 6 6 0,0 10,3
C. Herbacis i farratges Nombre 38 39 38 38 38 39 -2,6 -0,7
Fruita dolça Nombre 39 39 38 38 38 39 0,0 2,0
Fruita seca i garrofa Nombre 70 71 73 75 77 80 -1,4 -5,4
Horta Nombre 13 13 12 11 10 10 0,0 13,0
Llet Nombre 8 8 7 6 6 6 0,0 18,5
Oli d'oliva / Oliva taula Nombre 95 95 95 97 99 101 0,0 -1,6
Pinsos Nombre 18 18 18 18 18 18 0,0 0,0
Planta viva Nombre 1 1 1 1 1 1 0,0 0,0
Ramaderia Nombre 13 12 11 11 11 11 8,3 15,6
Vi / Raïm Nombre 59 61 60 61 61 62 -3,3 -2,9
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6 Distribució del nombre d'empreses cooperatives segons la seva orientació productiva principal

Arròs Nombre 2 2 2 2 2 2 0,0 0,0
Herbacis i farratges Nombre 7 9 10 10 10 11 -22,2 -28,2
Hortofruc. i planta viva Nombre 37 36 35 35 34 35 2,8 5,7
Llet i derivats Nombre 6 6 6 5 5 5 0,0 9,1
Oli d'oliva i fruita seca Nombre 61 63 62 62 63 68 -3,2 -2,4
Ramaderia i pinsos Nombre 16 16 16 16 16 16 0,0 0,0
Vins i caves Nombre 43 44 43 45 45 46 -2,3 -2,8
Altres activitats Nombre 17 17 18 20 19 21 0,0 -8,1

TOTAL Nombre 189 193 192 195 194 204 -2,1 -2,3

7 Distribució de la facturació segons la seva orientació productiva principal

Arròs M€ 55,8 56,8 56,9 54,0 66,1 -1,9 -4,6
Herbacis i farratges M€ 46,8 45,4 45,7 43,9 46,5 3,1 3,1
Hortofruc. i planta viva M€ 522,4 447,7 450,5 464,4 479,4 16,7 13,5
Llet i derivats M€ 134,7 109,2 76,1 84,5 81,1 23,4 53,6
Oli d'oliva i fruita seca M€ 228,1 214,2 199,5 207,4 221,3 6,5 8,3
Ramaderia i pinsos M€ 777,5 688,6 650,1 603,2 580,2 12,9 23,3
Vins i caves M€ 152,2 140,6 154,2 163,5 158,2 8,2 -1,2
Altres activitats M€ 34,6 30,7 30,7 30,7 30,7 13,0 12,8

TOTAL M€ 1.952,3 1.733,2 1.663,6 1.651,6 1.663,6 12,6 16,3

8 Distribució de la facturació mitjana segons la seva orientació productiva principal

Arròs M€/empresa 27,9 28,4 28,4 27,0 33,1 -1,9 -4,6
Herbacis i farratges M€/empresa 5,2 4,5 4,6 4,4 4,2 14,6 17,3
Hortofruc. i planta viva M€/empresa 14,5 12,8 12,9 13,7 13,7 13,5 9,5
Llet i derivats M€/empresa 22,5 18,2 15,2 16,9 16,2 23,4 35,0
Oli d'oliva i fruita seca M€/empresa 3,6 3,5 3,2 3,3 3,3 4,8 9,6
Ramaderia i pinsos M€/empresa 48,6 43,0 40,6 37,7 36,3 12,9 23,3
Vins i caves M€/empresa 3,5 3,3 3,4 3,6 3,4 5,8 0,5
Altres activitats M€/empresa 2,0 1,7 1,5 1,6 1,5 19,7 29,0

TOTAL M€/empresa 10,1 9,0 8,5 8,5 8,2 12,1 18,2

13 Participació producció cooperativa sobre Catalunya (xifra columna X vol dir campanya comercialització (X-1)/X)
Amb caràcter general, quocient (producció comercialitzada empreses cooperatives / producció Catalunya)

En el grup "cultius herbacis excepte farratges", el numerador es correspon amb la producció entrada equivalent

Arròs % 67,9 65,0 65,3 69,8 61,2 4,4 3,9
Cultius herbacis excepte farratges % 41,8 48,8 40,1 44,6 39,9 -14,3 -3,5
Farratges % 21,0 22,0 23,4 22,1 27,4 -4,9 -11,7
Fruita pinyol % 48,5 42,5 45,9 42,6 66,5 14,2 -1,7
Fruita llavor % 48,8 32,2 34,9 34,4 41,0 51,3 37,0
Cítric % 36,4 37,0 51,8 51,5 46,0 -1,5 -21,8
Horta % 9,5 8,9 8,0 7,0 6,9 6,5 23,1
Planta viva %

Oli d'oliva % 72,0 73,8 73,0 70,0 82,4 -2,4 -3,7
Ametlla closca % 71,0 73,0 75,0 74,0 75,0 -2,7 -4,4
Avellana closca % 68,0 70,0 65,0 64,0 64,0 -2,9 3,4
Garrofa % 62,0 64,0 64,0 63,0 65,0 -3,1 -3,1
Vi % 62,5 48,5 45,4 51,7 52,2 28,9 26,4
Pinsos % 14,9 15,0 15,6 14,2 14,9 -0,9 -0,3
Porcí engreix % 11,4 14,0 13,8 10,4 8,4 -18,6 -2,4
Porcí garrins % 9,3 6,8 4,9 2,4 3,8 36,6 108,7
Boví de carn % 15,3 10,5 10,6 9,1 8,3 46,0 59,0
Aviram % 0,8 0,9 1,4 1,1 -8,0 -28,5
Ous % 0,5 1,6 1,2 1,1 1,4 -69,2 -62,8
Mel % 11,3 13,7 10,0 9,8 9,1 -17,2 6,5
Llet % 36,6 35,4 27,9 27,3 29,6 3,3 21,8

14 Participació de les empreses cooperatives en la producció final agrària a Catalunya
A partir de dades de distribució de la facturació (€) segons la seva orientació productiva principal, OPP, en comparació amb Catalunya (dada en taula anterior)

Agrícola= suma d'OPP (arròs, cultius herbacis i farratges, hortofructícola i planta viva, oli d'oliva i fruita seca, vins i caves)

Ramader= suma d'OPP (llet i derivats i ramaderia i pinsos)

Agrícola % 49,0 51,7 56,2 54,8 62,9 -5,2 -13,1
Ramader % 28,4 24,8 22,4 22,3 22,0 14,2 23,8

Total % 35,7 33,6 32,8 33,0 35,0 6,2 6,2
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18 Preus mitjans en les empreses cooperatives en comparació amb Catalunya

Preus any X o campanya (X-1)/X

Arròs % 39,4 33,9 47,0 51,1 60,0 16,4 -17,8
Altres transformats arròs %

Cultius herbacis excepte farratges % 19,9 3,8 9,4 10,6 13,7 428,8 112,6
Farratges % -16,1 4,4 9,0 21,4 14,1 -463,8 -231,9
Fruita pinyol % -11,8 25,7 -6,3 21,3 26,6 -145,8 -169,9
Fruita llavor % -31,1 -1,3 -21,1 -7,5 5,9 -2212,5 -416,5
Altres fruites d'os %

Cítrics % 106,6 97,3 130,8 136,7 88,4 9,6 -5,9
Horta % 13,0 76,8 28,7 49,4 14,2 -83,1 -69,3
Planta viva % 211,4 231,3 220,9 179,4 172,0 -8,6 5,2
Oli d'oliva % 6,4 31,9 21,2 10,7 -3,3 -80,0 -57,9
Oliva de taula %

Ametlla closca % 46,7 36,9 35,3 30,1 29,7 26,4 41,5
Avellana closca % 2,8 -2,4 -3,0 14,2 15,4 218,2 -53,8
Garrofa % 11,4 -5,2 48,3 37,8 45,6 320,2 -64,0
Vi % 23,4 19,1 26,4 14,4 37,3 22,7 -3,8
Pinsos % -7,3 -8,6 -0,7 0,2 -6,1 15,2 -92,4
Porcí capa blanca. Engreix % -6,6 -16,1 -15,6 -5,2 -8,4 58,9 41,6
Porcí capa blanca. Garrins % 37,5 21,3 -1,0 30,1 31,3 75,8 83,4
Porcí capa blanca. Carn i elaborats %

Boví de carn % 1,0 -3,1 100,0
Aviram % 18,2 23,4 -100,0
Ous % 13,2 2,9 -17,7 3,2 -26,7 355,0 238,3
Mel % 46,5 49,3 38,7 13,7 72,7 -5,7 6,6
Llet % 55,2 33,7 19,8 39,8 24,6 64,0 87,4
Carburants %

19 Elements de competitivitat associats al volum de negoci

Facturació per persona treballadora (fixes+eventuals) Milers € 444,2 393,9 395,3 353,7 375,0 12,8 17,0
Facturació per persona treballadora fixa Milers € 616,8 593,3 580,1 544,7 593,9 4,0 6,7
Facturació per empresa cooperativa M€ 10,1 9,0 8,5 8,5 8,2 12,1 18,2
Facturació per persona sòcia productora € 62.791,6 58.725,8 55.103,0 54.067,6 52.947,4 6,9 13,7

21 Facturació per comarques i demarcacions territorials

Alt Penedès M€ 23,1 29,2 28,6 26,8 26,6 -20,8 -16,9
Anoia M€ 3,6 3,5 3,4 3,4 3,3 3,5 6,1
Bages M€ 178,7 152,4 144,9 129,4 124,4 17,3 29,7
Baix Llobregat M€ 5,6 5,5 3,3 3,1 2,4 1,1 55,4
Barcelonès M€ 37,5 40,8 8,8 8,6 8,4 -8,1 125,0
Garraf M€ 1,2 1,5 1,4 1,5 0,6 -21,5 -7,0
Maresme M€ 64,3 50,8 52,1 49,2 48,8 26,7 28,2
Osona M€ 64,3 60,8 59,1 54,4 51,4 5,7 14,0
Vallès Oriental M€ 6,6 5,8 6,6 6,7 6,5 13,6 2,9
BARCELONA M€ 384,9 350,2 308,2 283,1 272,3 9,9 26,8
Alt Empordà M€ 18,1 16,4 17,3 16,5 16,0 10,7 9,6
Baix Empordà M€ 13,7 13,2 12,7 21,1 19,2 3,8 -17,1
Garrotxa M€ 36,1 8,5 9,3 10,0 9,3 323,9 289,3
Gironès M€ 36,9 37,6 34,4 38,7 28,3 -1,8 6,3
Pla de l'Estany M€ 4,6 3,7 4,1 4,0 3,5 24,6 19,9
GIRONA M€ 109,4 79,4 77,7 90,3 76,2 37,8 35,3
Alt Urgell M€ 43,1 41,1 41,7 41,9 43,6 4,7 2,4
Garrigues M€ 39,7 36,6 35,0 36,2 33,7 8,5 12,2
Noguera M€ 200,9 170,6 159,3 139,2 129,8 17,7 34,2
Pallars Sobirà M€ 1,8 1,8 1,9 1,9 1,8 -1,1 -3,6
Pla d'Urgell M€ 281,2 235,7 233,8 226,5 224,1 19,3 22,2
Segrià M€ 366,5 333,9 338,8 345,1 370,6 9,7 5,6
Urgell M€ 85,8 75,0 64,8 64,1 59,2 14,3 30,4
LLEIDA M€ 1.018,9 894,8 875,2 854,9 862,9 13,9 16,9
Alt Camp M€ 30,9 17,6 18,0 21,4 22,4 75,2 55,7
Baix Camp M€ 139,7 139,3 127,0 121,6 125,8 0,2 8,7
Baix Penedès M€ 47,7 47,2 53,5 62,9 58,3 1,0 -14,0
Conca de Barberà M€ 46,7 41,3 42,9 45,5 47,1 13,0 5,6
Priorat M€ 18,9 17,5 18,1 19,2 19,2 7,6 2,0
Tarragonès M€ 5,0 4,1 5,4 5,6 6,2 21,1 -6,3
TARRAGONA (excepte Terres de l'Ebre) M€ 288,8 267,2 264,8 276,2 279,0 8,1 6,3
Baix Ebre M€ 50,5 46,7 49,7 51,3 68,1 8,1 -6,4
Montsià M€ 75,0 69,1 61,4 67,7 74,9 8,6 9,9
Ribera d'Ebre M€ 8,0 7,4 6,8 8,7 11,1 8,4 -5,8
Terra Alta M€ 16,7 18,3 19,9 19,6 19,0 -8,8 -12,9
TERRES DE L'EBRE M€ 150,2 141,5 137,7 147,2 173,1 6,2 0,2
CATALUNYA M€ 1.952,3 1.733,2 1.663,6 1.651,6 1.663,6 12,6 16,3

Quocient entre "diferència de preus empreses cooperatives-Catalunya" i "preu a Catalunya"
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22 Facturació per comarques i demarcacions territorials

Alt Penedès % 1,2 1,7 1,7 1,6 1,6 -29,7 -28,5
Anoia % 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 -8,1 -8,8
Bages % 9,2 8,8 8,7 7,8 7,5 4,1 11,6
Baix Llobregat % 0,3 0,3 0,2 0,2 0,1 -10,3 34,3
Barcelonès % 1,9 2,4 0,5 0,5 0,5 -18,5 96,4
Garraf % 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 -30,3 -20,0
Maresme % 3,3 2,9 3,1 3,0 2,9 12,5 10,2
Osona % 3,3 3,5 3,6 3,3 3,1 -6,2 -2,0
Vallès Oriental % 0,3 0,3 0,4 0,4 0,4 0,9 -11,7
BARCELONA % 19,7 20,2 18,5 17,1 16,4 -2,4 9,2
Alt Empordà % 0,9 0,9 1,0 1,0 1,0 -1,7 -5,8
Baix Empordà % 0,7 0,8 0,8 1,3 1,2 -7,9 -28,9
Garrotxa % 1,8 0,5 0,6 0,6 0,6 276,3 234,1
Gironès % 1,9 2,2 2,1 2,3 1,7 -12,8 -8,6
Pla de l'Estany % 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 10,6 2,9
GIRONA % 5,6 4,6 4,7 5,5 4,6 22,4 16,2
Alt Urgell % 2,2 2,4 2,5 2,5 2,6 -7,0 -12,0
Garrigues % 2,0 2,1 2,1 2,2 2,0 -3,7 -3,6
Noguera % 10,3 9,8 9,6 8,4 7,8 4,5 15,5
Pallars Sobirà % 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 -12,2 -17,2
Pla d'Urgell % 14,4 13,6 14,1 13,7 13,5 5,9 5,1
Segrià % 18,8 19,3 20,4 20,9 22,3 -2,6 -9,3
Urgell % 4,4 4,3 3,9 3,9 3,6 1,5 12,2
LLEIDA % 52,2 51,6 52,6 51,8 51,9 1,1 0,4
Alt Camp % 1,6 1,0 1,1 1,3 1,3 55,6 33,6
Baix Camp % 7,2 8,0 7,6 7,4 7,6 -11,0 -6,5
Baix Penedès % 2,4 2,7 3,2 3,8 3,5 -10,3 -26,3
Conca de Barberà % 2,4 2,4 2,6 2,8 2,8 0,3 -9,3
Priorat % 1,0 1,0 1,1 1,2 1,2 -4,5 -12,4
Tarragonès % 0,3 0,2 0,3 0,3 0,4 7,5 -19,7
TARRAGONA (excepte Terres de l'Ebre) % 14,8 15,4 15,9 16,7 16,8 -4,0 -8,7
Baix Ebre % 2,6 2,7 3,0 3,1 4,1 -4,0 -19,7
Montsià % 3,8 4,0 3,7 4,1 4,5 -3,6 -5,6
Ribera d'Ebre % 0,4 0,4 0,4 0,5 0,7 -3,7 -19,2
Terra Alta % 0,9 1,1 1,2 1,2 1,1 -19,0 -25,2
TERRES DE L'EBRE % 7,7 8,2 8,3 8,9 10,4 -5,8 -13,9
CATALUNYA % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

23 Facturació mitjana per comarques i demarcacions territorials

Alt Penedès M€/empresa 7,7 9,7 9,5 8,9 8,9 -20,8 -16,9
Anoia M€/empresa 3,6 3,5 3,4 3,4 3,3 3,5 6,1
Bages M€/empresa 59,6 50,8 48,3 43,1 41,5 17,3 29,7
Baix Llobregat M€/empresa 1,9 1,8 1,7 1,6 1,2 1,1 18,8
Barcelonès M€/empresa 18,7 20,4 8,8 8,6 8,4 -8,1 62,2
Garraf M€/empresa 1,2 1,5 1,4 1,5 0,6 -21,5 -7,0
Maresme M€/empresa 9,2 7,3 7,4 8,2 7,0 26,7 23,2
Osona M€/empresa 32,1 30,4 29,5 27,2 25,7 5,7 14,0
Vallès Oriental M€/empresa 6,6 2,9 3,3 3,4 2,2 127,3 124,8
BARCELONA M€/empresa 16,7 14,6 14,0 13,5 11,3 14,7 25,3
Alt Empordà M€/empresa 2,6 2,3 2,5 2,4 2,0 10,7 13,0
Baix Empordà M€/empresa 13,7 13,2 12,7 21,1 19,2 3,8 -17,1
Garrotxa M€/empresa 12,0 2,8 3,1 3,3 3,1 323,9 289,3
Gironès M€/empresa 18,5 18,8 17,2 19,3 14,2 -1,8 6,3
Pla de l'Estany M€/empresa 4,6 3,7 4,1 4,0 3,5 24,6 19,9
GIRONA M€/empresa 7,3 5,3 5,2 6,0 4,8 37,8 37,3
Alt Urgell M€/empresa 43,1 41,1 41,7 41,9 43,6 4,7 2,4
Garrigues M€/empresa 2,3 2,2 2,1 2,3 2,1 8,5 8,8
Noguera M€/empresa 33,5 28,4 26,5 23,2 21,6 17,7 34,2
Pallars Sobirà M€/empresa 1,8 1,8 1,9 1,9 1,8 -1,1 -3,6
Pla d'Urgell M€/empresa 31,2 29,5 29,2 28,3 28,0 6,0 8,7
Segrià M€/empresa 15,3 13,9 13,6 13,8 13,7 9,7 11,1
Urgell M€/empresa 28,6 25,0 21,6 21,4 19,7 14,3 30,4
LLEIDA M€/empresa 16,7 14,9 14,3 14,2 13,9 12,0 16,3
Alt Camp M€/empresa 2,4 1,5 1,5 1,8 1,9 61,8 43,7
Baix Camp M€/empresa 7,4 7,7 7,1 6,8 7,0 -5,0 3,0
Baix Penedès M€/empresa 6,0 5,9 5,9 7,0 6,5 1,0 -5,8
Conca de Barberà M€/empresa 11,7 10,3 10,7 11,4 11,8 13,0 5,6
Priorat M€/empresa 1,7 1,6 1,6 1,7 1,7 7,6 2,0
Tarragonès M€/empresa 0,6 0,5 0,7 0,7 0,7 21,1 -3,1
TARRAGONA (excepte Terres de l'Ebre) M€/empresa 4,6 4,4 4,3 4,5 4,4 4,7 4,6
Baix Ebre M€/empresa 5,6 4,7 5,0 5,1 6,8 20,1 4,0
Montsià M€/empresa 8,3 7,7 6,8 7,5 7,5 8,6 13,0
Ribera d'Ebre M€/empresa 1,6 1,5 1,0 1,2 1,2 8,4 30,0
Terra Alta M€/empresa 2,1 2,3 2,2 2,0 1,9 -8,8 0,0
TERRES DE L'EBRE M€/empresa 4,8 4,4 3,9 4,1 4,4 9,6 14,8
CATALUNYA M€/empresa 10,1 9,0 8,5 8,5 8,2 12,1 18,2

4



Dashboard.coop
Quadre de comandament del cooperativisme agrari català

T
au

la

Unitats 2022 2021 2020 2019 2018 2017

Increment 
(%)

Últim 
comparat 
precedent

Increment 
històric (%) 

Últim 
comparat 
mitjana 4 

precedents

24 Nombre d'empreses cooperatives per comarques i demarcacions territorials

Alt Penedès Nombre 3 3 3 3 3 3 0,0 0,0
Anoia Nombre 1 1 1 1 1 1 0,0 0,0
Bages Nombre 3 3 3 3 3 3 0,0 0,0
Baix Llobregat Nombre 3 3 3 2 2 2 0,0 20,0
Barcelonès Nombre 2 2 2 1 1 1 0,0 33,3
Garraf Nombre 1 1 1 1 1 1 0,0 0,0
Maresme Nombre 7 7 7 7 6 7 0,0 3,7
Moianès Nombre 0 0 0 0 0 1
Osona Nombre 2 2 2 2 2 2 0,0 0,0
Vallès Oriental Nombre 1 1 2 2 2 3 0,0 -42,9
BARCELONA Nombre 23 23 24 22 21 24 0,0 2,2
Alt Empordà Nombre 7 7 7 7 7 8 0,0 0,0
Baix Empordà Nombre 1 1 1 1 1 1 0,0 0,0
Garrotxa Nombre 3 3 3 3 3 3 0,0 0,0
Gironès Nombre 2 2 2 2 2 2 0,0 0,0
Pla de l'Estany Nombre 1 1 1 1 1 1 0,0 0,0
Ripollès Nombre 1 1 1 1 1 1 0,0 0,0
GIRONA Nombre 15 15 15 15 15 16 0,0 0,0
Alt Urgell Nombre 2 1 1 1 1 1 100,0 100,0
Garrigues Nombre 18 17 17 17 16 16 5,9 7,5
Noguera Nombre 5 6 6 6 6 6 -16,7 -16,7
Pallars Sobirà Nombre 1 1 1 1 1 1 0,0 0,0
Pla d'Urgell Nombre 9 9 8 8 8 8 0,0 9,1
Segrià Nombre 23 24 24 25 25 27 -4,2 -6,1
Urgell Nombre 3 3 3 3 3 3 0,0 0,0
LLEIDA Nombre 61 61 60 61 60 62 0,0 0,8
Alt Camp Nombre 12 13 12 12 12 12 -7,7 -2,0
Baix Camp Nombre 18 19 18 18 18 18 -5,3 -1,4
Baix Penedès Nombre 8 8 8 9 9 9 0,0 -5,9
Conca de Barberà Nombre 4 4 4 4 4 4 0,0 0,0
Priorat Nombre 10 11 11 11 11 11 -9,1 -9,1
Tarragonès Nombre 7 8 8 8 8 9 -12,5 -12,5
TARRAGONA (excepte Terres de l'Ebre) Nombre 59 63 61 62 62 63 -6,3 -4,8
Baix Ebre Nombre 9 9 10 10 10 10 0,0 -7,7
Montsià Nombre 9 9 9 9 9 10 0,0 0,0
Ribera d'Ebre Nombre 5 5 5 7 7 9 0,0 -16,7
Terra Alta Nombre 8 8 8 9 10 10 0,0 -8,6
TERRES DE L'EBRE Nombre 31 31 32 35 36 39 0,0 -7,5
CATALUNYA Nombre 189 193 192 195 194 204 -2,1 -2,3

25 Nombre de comarques amb presència d'empreses cooperatives

BARCELONA Nombre 9 9 9 9 9 10 0,0 0,0
GIRONA Nombre 6 6 6 6 6 6 0,0 0,0
LLEIDA Nombre 7 7 7 7 7 7 0,0 0,0
TARRAGONA (excepte Terres de l'Ebre) Nombre 6 6 6 6 6 6 0,0 0,0
TERRES DE L'EBRE Nombre 4 4 4 4 4 4 0,0 0,0
CATALUNYA Nombre 32 32 32 32 32 33 0,0 0,0

26 Percentatge de comarques amb presència d'empreses cooperatives

BARCELONA % 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 83,3 0,0 0,0
GIRONA % 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 75,0 0,0 0,0
LLEIDA % 58,3 58,3 58,3 58,3 58,3 58,3 0,0 0,0
TARRAGONA (excepte Terres de l'Ebre) % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
TERRES DE L'EBRE % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
CATALUNYA % 76,2 76,2 76,2 76,2 76,2 78,6 0,0 0,0
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27 Nombre d'empreses cooperatives per comarques i demarcacions territorials

Alt Penedès % 1,6 1,6 1,6 1,5 1,5 1,5 2,1 2,4
Anoia % 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,1 2,4
Bages % 1,6 1,6 1,6 1,5 1,5 1,5 2,1 2,4
Baix Llobregat % 1,6 1,6 1,6 1,0 1,0 1,0 2,1 22,7
Barcelonès % 1,1 1,0 1,0 0,5 0,5 0,5 2,1 36,3
Garraf % 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,1 2,4
Maresme % 3,7 3,6 3,6 3,6 3,1 3,4 2,1 6,2
Moianès % 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,5
Osona % 1,1 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,1 2,4
Vallès Oriental % 0,5 0,5 1,0 1,0 1,0 1,5 2,1 -41,5
BARCELONA % 12,2 11,9 12,5 11,3 10,8 11,8 2,1 4,6
Alt Empordà % 3,7 3,6 3,6 3,6 3,6 3,9 2,1 2,4
Baix Empordà % 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,1 2,4
Garrotxa % 1,6 1,6 1,6 1,5 1,5 1,5 2,1 2,4
Gironès % 1,1 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 2,1 2,4
Pla de l'Estany % 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,1 2,4
Ripollès % 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,1 2,4
GIRONA % 7,9 7,8 7,8 7,7 7,7 7,8 2,1 2,4
Alt Urgell % 1,1 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 104,2 104,8
Garrigues % 9,5 8,8 8,9 8,7 8,2 7,8 8,1 10,0
Noguera % 2,6 3,1 3,1 3,1 3,1 2,9 -14,9 -14,7
Pallars Sobirà % 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 2,1 2,4
Pla d'Urgell % 4,8 4,7 4,2 4,1 4,1 3,9 2,1 11,7
Segrià % 12,2 12,4 12,5 12,8 12,9 13,2 -2,1 -3,9
Urgell % 1,6 1,6 1,6 1,5 1,5 1,5 2,1 2,4
LLEIDA % 32,3 31,6 31,3 31,3 30,9 30,4 2,1 3,2
Alt Camp % 6,3 6,7 6,3 6,2 6,2 5,9 -5,7 0,3
Baix Camp % 9,5 9,8 9,4 9,2 9,3 8,8 -3,3 1,0
Baix Penedès % 4,2 4,1 4,2 4,6 4,6 4,4 2,1 -3,6
Conca de Barberà % 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,0 2,1 2,4
Priorat % 5,3 5,7 5,7 5,6 5,7 5,4 -7,2 -6,9
Tarragonès % 3,7 4,1 4,2 4,1 4,1 4,4 -10,6 -10,4
TARRAGONA (excepte Terres de l'Ebre) % 31,2 32,6 31,8 31,8 32,0 30,9 -4,4 -2,6
Baix Ebre % 4,8 4,7 5,2 5,1 5,2 4,9 2,1 -5,5
Montsià % 4,8 4,7 4,7 4,6 4,6 4,9 2,1 2,4
Ribera d'Ebre % 2,6 2,6 2,6 3,6 3,6 4,4 2,1 -14,6
Terra Alta % 4,2 4,1 4,2 4,6 5,2 4,9 2,1 -6,4
TERRES DE L'EBRE % 16,4 16,1 16,7 17,9 18,6 19,1 2,1 -5,2
CATALUNYA % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

28 Grau de concentració
Percentatge facturació sobre el total (%)

Top 15 % 61,0% 62,1% 62,1% 60,6% 61,3% -1,8 -0,9
Top 25 % 72,6% 73,7% 73,5% 72,2% 72,3% -1,5 -0,4
Top 50 % 86,6% 86,9% 86,1% 85,0% 84,9% -0,3 1,1
Top 100 % 96,3% 96,3% 96,0% 95,6% 95,2% 0,1 0,6
Top 150 % 99,5% 99,4% 99,3% 99,2% 98,9% 0,0 0,3
Top 175 % 100,0% 100,0% 99,9% 99,9% 99,8% 0,0 0,1

29 Grau de concentració sectorial
Percentatge d'empreses cooperatives dins el sector que representen el 75% o més de la producció comercialitzada

Arròs % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Cultius herbacis excepte farratges % 16,7 20,0 15,6 13,3 13,8 -16,7 6,2
Farratges % 33,3 25,0 12,5 12,5 14,3 33,3 107,4
Fruita pinyol % 12,1 15,2 20,6 21,2 15,2 -20,0 -32,8
Fruita llavor % 22,6 23,3 26,7 24,1 22,6 -3,2 -6,6
Cítric % 33,3 28,6 33,3 33,3 50,0 16,7 -8,2
Horta % 25,0 30,0 33,3 42,9 28,6 -16,7 -25,8
Planta viva % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Oli d'oliva % 22,7 25,3 23,3 24,7 21,1 -10,1 -3,7
Ametlla closca % 3,7 3,6 3,2 3,1 1,5 1,9 29,3
Avellana closca % 8,3 12,5 11,5 10,3 9,7 -33,3 -24,3
Garrofa % 19,2 10,7 10,7 10,7 13,8 79,5 67,5
Vi % 22,6 24,1 24,1 21,7 22,6 -6,2 -2,1
Pinsos % 25,0 25,0 31,3 29,4 29,4 0,0 -13,1
Porcí engreix % 42,9 57,1 42,9 50,0 60,0 -25,0 -18,4
Porcí garrins % 50,0 100,0 100,0 100,0 100,0 -50,0 -50,0
Boví de carn % 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0
Aviram % 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0
Ous % 100,0 50,0 50,0 100,0 100,0 100,0 33,3
Mel % 100,0 100,0 100,0 100,0 50,0 0,0 14,3
Llet % 50,0 57,1 50,0 50,0 50,0 -12,5 -3,4
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30 Distribució de la facturació segons trams (% sobre el total)
Tram de facturació (M€)

<1 % 1,3 1,6 1,8 1,7 1,8 -21,3 -27,3
1-2 % 2,5 2,8 3,0 3,2 3,6 -10,0 -20,9
2-5 % 5,9 6,9 7,5 7,1 7,4 -13,4 -17,6
5-10 % 8,9 8,0 8,9 12,1 11,9 11,6 -12,7
10-25 % 16,4 17,2 16,7 16,6 14,0 -4,9 1,5
25-50 % 16,0 14,2 16,2 11,8 19,4 12,6 3,8
>50 % 49,0 49,4 45,9 47,4 41,9 -0,7 6,2

31 Distribució del nombre d'empreses cooperatives segons trams (% sobre el total)
Tram de facturació (M€)

<1 % 27,1 31,5 32,3 29,8 29,7 -14,1 -12,1
1-2 % 18,2 17,4 18,3 19,1 21,4 4,8 -4,3
2-5 % 20,4 20,7 19,9 19,7 19,3 -1,0 2,9
5-10 % 13,8 11,4 11,8 15,4 14,6 21,0 3,8
10-25 % 10,5 10,3 9,7 8,5 7,3 1,7 17,3
25-50 % 5,5 4,3 4,3 3,2 4,7 27,1 33,7
>50 % 4,4 4,3 3,8 4,3 3,1 1,7 14,1

32 Distribució de la facturació segons trams acumulats (% sobre el total)
Tram de facturació (M€)

<1 % 1,3 1,6 1,8 1,7 1,8 -21,3 -27,3
<2 % 3,8 4,4 4,9 4,9 5,5 -14,1 -23,2
<5 % 9,7 11,2 12,3 12,0 12,8 -13,7 -19,8
<10 % 18,6 19,3 21,2 24,2 24,7 -3,2 -16,6
<25 % 35,0 36,4 37,9 40,8 38,7 -4,0 -9,0
<50 % 51,0 50,6 54,1 52,6 58,1 0,7 -5,3

33 Distribució del nombre d'empreses cooperatives segons trams acumulats (% sobre el total)
Tram de facturació (M€)

<1 % 27,1 31,5 32,3 29,8 29,7 -14,1 -12,1
<2 % 45,3 48,9 50,5 48,9 51,0 -7,4 -9,1
<5 % 65,7 69,6 70,4 68,6 70,3 -5,5 -5,7
<10 % 79,6 81,0 82,3 84,0 84,9 -1,8 -4,2
<25 % 90,1 91,3 91,9 92,6 92,2 -1,4 -2,1
<50 % 95,6 95,7 96,2 95,7 96,9 -0,1 -0,6

34 Distribució del nombre d'empreses cooperatives segons tipologia d'empresa (% sobre el total)

Microempresa (≤ 2 M€) % 45,3 48,9 50,5 48,9 51,0 -7,4 -9,1
Petita empresa (2-10 M€) % 34,3 32,1 31,7 35,1 33,9 6,8 3,2
Mitjana empresa (10-50 M€) % 16,0 14,7 14,0 11,7 12,0 9,2 22,5
PIME (≤ 50 M€) % 95,6 95,7 96,2 95,7 96,9 -0,1 -0,6
Gran empresa (> 50 M€) % 4,4 4,3 3,8 4,3 3,1 1,7 14,1

35 Distribució de la facturació segons tipologia d'empresa (% sobre el total)

Microempresa (≤ 2 M€) % 3,8 4,4 4,9 4,9 5,5 -14,1 -23,2
Petita empresa (2-10 M€) % 14,9 14,9 16,3 19,3 19,3 0,1 -14,7
Mitjana empresa (10-50 M€) % 32,3 31,4 32,9 28,4 33,3 3,1 2,6
PIME (≤ 50 M€) % 51,0 50,6 54,1 52,6 58,1 0,7 -5,3
Gran empresa (> 50 M€) % 49,0 49,4 45,9 47,4 41,9 -0,7 6,2

36 Ocupació

Persones treballadores (fixes i eventuals) Nombre 4.718 4.395 4.400 4.208 4.669 4.436 7,3 6,8
Persones treballadores (nombre mitjà per cooperativa) Nombre 25,0 22,8 22,9 21,6 24,1 21,7 9,6 9,3
Dones a la gerència Nombre 23 21 20 15 18 18 9,5 24,3
Dones a la gerència % 20,7 19,1 19,2 14,9 17,5 16,7 8,5 17,3
Ocupació fixa (%) % 73,8 72,0 66,4 68,2 64,9 63,1 2,4 8,7
Ocupació eventual (%) % 26,2 28,0 33,6 31,8 35,1 36,9 -6,2 -18,3
Ocupació femenina (%) % 46,1 47,8 49,9 47,6 51,6 49,2 -3,5 -6,3
Persones discapacitades (%) % 1,0 1,0 1,0 0,8 0,9 0,8 -6,8 4,1
Persones treballadors agrobotiga (%) % 6,1 6,4 6,5 6,6 6,1 6,7 -4,5 -4,4

7



Dashboard.coop
Quadre de comandament del cooperativisme agrari català

T
au

la

Unitats 2022 2021 2020 2019 2018 2017

Increment 
(%)

Últim 
comparat 
precedent

Increment 
històric (%) 

Últim 
comparat 
mitjana 4 

precedents

37 Persones sòcies de les cooperatives de primer grau i SAT

Persones sòcies productores Nombre 30.326 31.091 29.513 30.191 30.546 31.419 -2,5 0,0
Persones sòcies productores (nombre mitjà per cooperativa) Nombre 174 175 164 164 167 164 -0,2 4,1
< 45 anys % 12,8 13,7 13,8 14,4 14,6 14,9 -6,5 -9,5
Dones % 23,5 24,7 24,2 23,8 22,4 22,4 -4,7 -0,9
Jubilades/jubilats % 37,6 38,3 37,4 36,6 36,6 36,4 -2,0 0,9
Productors/es % 41,3 42,2 39,5 39,9 38,8 38,6 -2,2 3,0
Col·laboradores/s % 35,2 32,7 34,3 33,3 32,0 30,3 7,8 6,5
Persones sòcies productores 75% producció % 21,9 21,7 23,9 24,1 25,5 25,2 1,3 -7,8
Coop. vot ponderat (totes les cooperatives) % 37,9 37,1 35,3 34,0 34,7 32,7 2,2 7,4

38 Consell Rector

Nombre de membres Nombre 1.603 1.650 1.709 1.788 1.847 1.983 -2,8 -8,3
Membres (nombre mitjà per cooperativa) Nombre 8,6 8,7 8,9 9,2 9,5 9,7 -0,8 -5,1
Presidentes Nombre 7 6 6 6 6 6 16,7 16,7
Presidentes % 3,7 3,1 3,1 3,1 3,1 2,9 19,1 19,4
< 45 anys % 21,6 22,7 23,6 22,8 22,7 23,2 -4,5 -5,7
Dones % 5,6 5,4 5,0 5,6 5,4 5,0 3,7 4,4
Jubilades/jubilats % 12,6 13,4 13,5 13,4 13,1 14,1 -6,3 -6,0

39 Internacionalització

Empreses cooperatives amb activitat en comerç exterior Nombre 55 56 59 60 65 -1,8 -8,3
Empreses cooperatives amb activitat en comerç exterior % 28,5 29,2 30,3 30,9 31,9 -2,3 -6,7
Volum d'exportació M€ 212,4 204,2 192,2 195,9 204,5 4,0 6,6
Volum mitjà d'exportació M€/empresa 3,9 3,6 3,3 3,3 3,1 5,9 16,0
Facturació global empreses cooperatives que exporten M€ 920,1 850,2 855,2 1.047,7 1.077,4 8,2 -3,9
Facturació exportació (% sobre fact. emp. coop. export.) % 23,1 24,0 22,5 18,7 19,0 -3,9 9,7
Facturació exportació (% sobre el total) % 10,9 11,8 11,6 11,9 12,3 -7,7 -8,4
Països destí de la producció cooperativa Nombre 56 58 62 65 58 -3,4 -7,8
Diversificació geogràfica (mitjana de països per empresa) Nombre 7,9 7,6 7,5 7,5 6,6 3,9 8,0
Top 5 destins (% facturació sobre el total) % 70,3 72,3 68,0 71,7 67,5 -2,8 0,6

40 Destí de les exportacions (% facturació)

Alemanya % 14,4 22,6 22,5 23,0 28,1 -36,1 -40,0
França % 36,9 31,0 29,5 27,9 20,8 19,1 35,1
EUA % 5,1 4,4 3,7 5,1 4,4 14,2 15,0
Bèlgica % 6,0 6,2 6,3 9,5 6,6 -1,8 -15,3
Altres UE % 3,5 2,6 2,9 4,4 2,9 33,1 8,9
Itàlia % 7,9 8,2 6,0 6,1 5,1 -3,4 24,3
Holanda % 1,8 1,7 2,5 2,6 3,4 3,9 -30,7
Polònia % 2,5 2,0 2,0 3,5 2,7 25,0 -1,0
Regne Unit % 2,6 2,9 2,0 3,5 7,0 -10,8 -32,4
Bulgària % 0,0 0,3 0,6 1,4 1,0 -83,3 -94,3
Portugal % 3,9 3,2 3,6 3,4 4,8 20,0 3,3
Brasil % 1,5 0,7 1,5 1,6 1,6 122,4 11,0
Suïssa % 1,3 0,9 0,8 0,7 0,7 55,2 73,0
Grècia % 0,4 0,5 0,2 0,3 0,4 -23,3 2,9
Israel % 0,2 0,1 0,2 0,2 0,7 107,1 -35,6
Japó % 1,0 0,6 0,6 0,6 0,8 64,0 56,4
Dinamarca % 0,2 0,2 0,2 0,3 0,3 10,4 -19,5
Rússia % 0,2 0,3 0,3 0,2 1,1 -12,4 -52,6
Andorra % 0,3 0,3 0,5 0,4 0,4 -4,8 -26,6
Emirats Àrabs Units % 0,2 0,3 0,1 0,4 0,6 -32,4 -49,9
Algèria % 0,0 0,2 0,1 0,1 0,2 -72,3 -67,4
Xina % 0,2 0,2 0,4 0,4 0,4 9,7 -45,7
Resta món % 9,9 10,8 13,4 4,2 6,2 -9,2 13,5

Àfrica nord i Orient Mitjà % 0,7 0,8 0,8 1,1 1,6 -19,5 -39,4
Àfrica subsahariana % 0,6 0,6 0,7 1,1 0,9 5,3 -24,8
Amèrica del Nord i Central % 7,5 6,1 4,8 5,5 4,8 23,6 41,7
Amèrica del Sud % 1,9 1,2 1,9 2,2 2,2 55,5 -2,0
Àsia meridional % 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 -100,0 -100,0
Àsia, extrem Orient % 2,4 2,1 1,8 1,7 1,6 18,4 37,3
Europa occidental % 78,6 79,5 76,1 81,1 79,5 -1,2 -0,6
Europa oriental i Àsia central % 3,7 3,4 3,9 6,3 5,7 8,6 -23,7
Oceania i sud-est asiàtic % 0,4 0,1 0,1 0,1 0,1 616,7 290,9
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41 Punts cooperatius de venda minorista

Empreses cooperatives amb establiment de venda minorista Nombre 104 105 104 106 110 114 -1,0 -2,1
Empreses cooperatives amb establiment de venda minorista % 55,0 54,4 54,2 54,4 56,7 55,9 1,1 0,2
Agrobotiga "delicatessen" (prod. coop., territori, artesanal...) Nombre 92 93 92 90 91 93 -1,1 0,5
Botiga / supermercat Nombre 42 42 42 44 45 47 0,0 -2,9
Establiments de venda minorista Nombre 136 135 136 136 140 145 0,7 -0,5
Superfície total de venda m2 17.103 16.998 17.316 17.118 17.698 18.488 0,6 -1,0
Superfície mitjana de venda per establiment m2 125,8 125,9 127,3 125,9 126,4 127,5 -0,1 -0,5
Producte comercialitzat propi % 52,2 51,5 51,3 50,8 50,4 49,1 1,3 2,3
Comercialització de prod, d'altres empreses cooperatives % 88,5 89,5 90,4 90,6 90,0 91,2 -1,2 -1,8
Comercialització productes alimentaris % 87,6 88,0 87,4 87,3 86,4 85,1 -0,4 0,4
Facturació establiments  venda minorista M€ 42,3 42,3 39,1 37,7 38,0 0,0 7,7
Facturació establiments venda minorista (mitjana empresa) Milers € 403,0 406,9 368,5 342,5 333,6 -1,0 11,1
Facturació Agrobotiga "delicatessen" M€ 21,6 21,6 21,4 20,3 20,7 -0,1 2,8
Facturació Botiga / supermercat M€ 20,7 20,7 17,7 17,4 17,3 0,0 13,4
Facturació Agrobotiga "delicatessen" venda minorista % 51,0 51,0 54,7 53,8 54,5 -0,1 -4,7
Facturació Botiga / supermercat relació venda minorista % 49,0 49,0 45,3 46,2 45,5 0,1 5,4
Facturació minorista (sobre total; només emp. coop.  estab.) % 5,3 5,8 5,5 4,9 4,9 -9,3 0,6
Facturació minorista (sobre total; totes emp. cooperatives) % 2,2 2,4 2,3 2,3 2,3 -11,2 -7,3

42 Subministraments als socis (nombre d'empreses cooperatives)

Combustibles (a instal. soci) Nombre 22 23 23 21 22 23 -4,3 -1,1
Combustibles (assortidor) Nombre 43 44 48 49 52 51 -2,3 -10,9
Lubricants Nombre 76 76 76 77 78 80 0,0 -1,0
Utillatge / eines del camp Nombre 69 70 74 76 78 85 -1,4 -7,4
Plàstics per a l'agricultura Nombre 42 41 44 44 45 49 2,4 -3,4
Farratges i palla Nombre 23 21 22 22 22 25 9,5 5,7
Medicaments per al bestiar Nombre 14 13 14 13 13 13 7,7 5,7
Correctors bestiar Nombre 11 10 11 11 11 11 10,0 2,3
Alimentació animal Nombre 62 61 65 65 67 73 1,6 -3,9
Planters Nombre 48 49 50 49 49 52 -2,0 -2,5
Llavors (obtentor) Nombre 6 6 6 6 4 4 0,0 9,1
Llavors (multiplicació) Nombre 8 8 8 7 7 7 0,0 6,7
Neteja de gra de sembra Nombre 12 12 11 10 10 10 0,0 11,6
Llavors (comercialització) Nombre 65 65 68 68 68 73 0,0 -3,3
Adobs (elaboració blending) Nombre 12 11 10 10 10 10 9,1 17,1
Adobs (comercialització) Nombre 119 118 121 125 127 134 0,8 -3,1
Fitosanitaris Nombre 113 113 116 120 124 131 0,0 -4,4

43 Serveis als socis (nombre d'empreses cooperatives)

Restaurant Nombre 3 3 3 3 3 3 0,0 0,0
Bar Nombre 9 9 9 9 9 9 0,0 0,0
Local social / casal Nombre 24 24 23 24 23 23 0,0 2,1
Casa de turisme rural Nombre 2 2 1 2 2 2 0,0 14,3
Espai degustació productes Nombre 43 42 41 42 42 44 2,4 3,0
Visites guiades a la cooperativa Nombre 54 52 55 56 56 57 3,8 -1,4
Museu Nombre 10 10 9 9 9 8 0,0 8,1
Punt d'informació turística Nombre 9 9 9 8 8 8 0,0 5,9
Rentador de cotxes Nombre 8 8 9 9 11 11 0,0 -13,5
Venda / forn de pa Nombre 19 19 17 18 20 21 0,0 2,7
Serveis socials o de proximitat Nombre 6 6 5 6 6 6 0,0 4,3
Gestió conjunta dejeccions ramaderes Nombre 8 6 7 7 7 10 33,3 18,5
Elaboració plans dejeccions ramaderes Nombre 15 13 15 14 12 14 15,4 11,1
Serveis a explotació (laboreig, esporga...) Nombre 24 24 25 24 25 28 0,0 -2,0
Maquinària d'utilització conjunta Nombre 60 62 59 60 63 65 -3,2 -1,6
Explotació de terres cooperativa Nombre 22 21 21 20 20 19 4,8 7,3
Formació socis i/o treballadors Nombre 124 124 119 119 120 123 0,0 2,9
Veterinari per al soci Nombre 18 17 19 19 18 18 5,9 -1,4
Assessorament explot. agràries Nombre 89 92 95 98 96 100 -3,3 -6,6
Gestió d'ajuts per als socis Nombre 115 114 117 122 123 128 0,9 -3,4
Assegurances agràries (contractació) Nombre 92 92 97 101 100 101 0,0 -5,6

44 Seccions de crèdit de les cooperatives agràries (inclou també no federades)

Cooperatives amb secció de crèdit Nombre 60 62 63 65 68 70 -3,2 -7,0
Cooperatives amb secció de crèdit (s/ total cooperatives) % 32,3 32,6 33,0 33,3 35,1 34,3 -1,1 -3,7
Volum de dipòsits /saldos creditors M€ 568,5 560,3 558,7 525,3 540,1 529,0 1,5 4,1
Volum de dipòsits /saldos creditors M€/coop 9,5 9,0 8,9 8,1 7,9 7,6 4,8 11,7
Municipis als que donen servei Nombre 73 73 75 79 79 82 0,0 -4,6
Municipis on és la única entitat que ofereix serveis financers Nombre 33 33 34 34 36 36 0,0 -3,6
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Dashboard.coop, que s’emmarca en el projecte de 
l’Observatori, s’elabora a partir d’enquestes a les associades a 

la Federació de Cooperatives Agràries de Catalunya (FCAC), 
que aglutina la pràctica totalitat del conjunt. 

 
L’informe pretén facilitar el seguiment exhaustiu de les 

magnituds més rellevants del sector, descriure o analitzar 
tendències, entendre les motivacions de les principals 

evolucions del col·lectiu des de diferents perspectives i 
esdevenir, a més, un element útil d’avaluació del progrés del 

Pla Marc del Cooperativisme Agrari Català. 
 

 

 

 

 

Amb el suport de   Elaborat per 

 
 
Promou        Amb el finançament 


